I. Porro hæc ille non ideo dicebat, quod verborum mentem assequi posset, ut postea ostendemus. Etenim quæcumque ejus blasphemias audivistis, illas ne arbitremini sic prætermitturos esse nos, ut non redarguamus. Ac earum quidem alia paulo supra nostris disputationibus et Scripturæ testimoniis refutatæ jam fuerunt; alias, Deo juvante, ut araneam telas, ulterius progressi resolvemus. Illa itaque, non quia intelligeret, proferebat; sed ubi nos vidit sacris Scripturis armatos et cumulatissime instructos, veritus ne ab ipsis (ut aiunt) carceribus infelicem exitum sortiretur, expedire sibi credidit antequam ventum esset ad majus perfectiusque examen, vulgi auribus arrectis ac suspensis, ostendere se ipsum quoque sacras synodos et sanctos Patres habere suis blasphemis patrocinantes, et hanc veluti escam errori suo tanquam hamo circumjectam simpliciori cuique porrigere.

II. Enimvero cum hanc formulam, et ut sancti Patres loquuntur, » subinde repetit, obscuram scilicet et incertam, non declarans quinam ii sint, nec quæ dicant, eum puto non alios Patres in animo habere, nisi semetipsum, et quotquot jam pridem in eisdem quibus ipse errores prolapsi sunt. Quippe, eo excepto, nunquam alius quisquam 971 ex omnibus ad hanc diem usque ab eo aut a nobis repertus est, qui sic vel scripserit vel senserit. Alioquin hic protulisset et se ipso loquacior, om-

A'. Ταῦτα δ' οὐχ ὅτι τὸν νοῦν εἰδέναι θυνάμενος εἰλεγει, ὡς δειχθήσεται προῦσιν ἡμῖν (μηδὲ γὰρ ἀνελέγκτους ἡμῖν οἰεσθε παραδραμεσθαι κάκενας ἐπόσας ἠκηκόετε βλασφημίας αὐτοῦ. Αἱ μὲν γὰρ καὶ προκαταλείδονται μικρὸν ἀνωτέρω, λόγους θ' ἡματέροις καὶ γραφικαῖς μαρτυρίαις· αἱ δὲ προῦσιν ἡμῖν ἰσὺς ἀράχης σὺν γε θεῷ φανήσονται), οὐχ ὅτι τοῖσιν οἶδεν ἐκεῖνα προῦτεινεν· ὅλλ' ἄρῶν ἐπιμισμένους ἡμᾶς καὶ σφῆδρα τοῖς πεπραγμένοις ἀφθόνοις ταῖς θείαις Γραφαῖς, διδῶς μὴ ἀπὸ πρώτης, ὁ φασί, γραμμῆς κληροῦχος τῆς ἡττης γένηται. πρὶν εἰ; ἐξέτασιν μετῶ καὶ τελειότεραν ἐληλυθέειναι, συμφέρειν ἔδοξεν αὐτῷ, μεταωρίσαντι πᾶς τῶν πολλῶν ἀκοᾶς, δεῖξαι καὶ αὐτὸν τὰς θείας συνόδους ὁμοῦ τοῖς ἀγίοις Πατέρας; συναϊρομένους ταῖς βλασφημίας αὐτοῦ κεκτημένον, δέλεαρ τοῦτο τοῖς ἀπλοῦστεροις προτρίνων, τῷ χαλκῷ τῆς ἀσεθείας αὐτοῦ περιχειμένον.

B'. Ἐπεὶ καὶ ὅταν συχνὰ ἐπιφέρῃ, κατὰ τοῦς θεοῖους λέγειν Πατέρας, τυφλὸν καὶ ἀσάφῆς τοῦτ' ἐπιφέρων· μὴθ' οἱτινὲς εἰσιν οἱ λέγοντες, μὴθ' ἂ λέγουσιν ἀποσαφῶν, οὐκ ἄλλους ἐν τῷ ἔχειν εἶμαι Πατέρας αὐτὸν, ἢ αὐτὸν καὶ ὅσοι κατ' αὐτὸν κακόδοξοι πάλαι γεγέννηται. Πλὴν γὰρ αὐτοῦ οὐθ' εὐρηταί ποθ' οὕτω γραφόμενά τε καὶ νοούμενά τῃ τῶν ἀπάντων ἐτέρω μέχρι καὶ ἐς τὴν τῆμερον οὐδὲν οἶτε πρὸς αὐτοῦ, οὐτε πρὸς ἡμῶν, οὐτε πρὸς ἐτέρου τῶν ἀπάντων οὐδένοξ. Ἡ γὰρ ἂν εἶθεῖ τε καὶ τὰς ἀ-